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Anexo Único do Decreto nº 1866

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
FONTE DE RECURSO: FUNDEB

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2015 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2016
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 1.134.255,54 1.134.255,54 1.267.388,76 1.267.388,76
FEVEREIRO 1.181.285,28 2.315.540,82 1.382.732,59 2.650.121,35
MARÇO 1.181.178,21 3.496.719,03 1.381.274,32 4.031.395,67
ABRIL 1.071.568,64 4.568.287,67 1.117.313,78 5.148.709,45
MAIO 943.526,70 5.511.814,37 1.261.481,16 6.410.190,61
JUNHO 1.184.792,44 6.696.606,81 1.054.936,51 7.465.127,12
JULHO 1.164.346,02 7.860.952,83 1.013.368,02 8.478.495,14
AGOSTO 879.967,81 8.740.920,64 1.096.336,33 9.574.831,47
SETEMBRO 1.078.092,78 9.819.013,42 970.829,91 10.545.661,38
OUTUBRO 1.122.677,36 10.941.690,78 987.726,17 11.533.387,55
NOVEMBRO 974.495,48 11.916.186,26 1.246.049,49 12.779.437,04
DEZEMBRO 1.295.304,05 13.211.490,31 12.779.437,04

TOTAL 13.211.490,31 12.779.437,04

ARRECADADO DO 1º Período de 2015: 11.916.186,26
ARRECADADO DO 2º Período de 2015: 1.295.304,05
ARRECADADO DO 1º Período de 2016: 12.779.437,04

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2016  X 100 = 12.779.437,04  X 100= 107,244%
1º Período de 2015 11.916.186,26

r = 107,244%  - 100 = 7,244%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 7,244%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2015 1.295.304,05  X 7,244% = 93.831,83

Valor do 2º Período/2015 1.295.304,05
Porcentagem estimada - 2º Período/2016 93.831,83

Total Estimado - 2º Período/2016 1.389.135,88

RECEITA PREVISTA PARA 2016 13.255.000,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2016 12.779.437,04
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2016 1.389.135,88

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 913.572,92

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO 0,00
4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 913.572,92
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas
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